ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

З А К О Н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ «О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МИРОВЫХ СУДЕЙ В ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ»

Принят Постановлением Народного Совета 29 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Донецкой Народной Республики от 29 сентября

2023 года № 7-РЗ «О порядке назначения и деятельности мировых судей

в Донецкой Народной Республике» (опубликован на официальном сайте Главы

Донецкой Народной Республики 29 сентября 2023 года) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 7 слова «исполнительным органом Донецкой Народной

Республики по обеспечению деятельности мировых судей Донецкой Народной

Республики.» заменить словами «исполнительным органом, осуществляющим

выработку и реализацию государственной политики Донецкой Народной

Республики в сфере юстиции.»;

2) в статье 8 слова «исполнительный орган Донецкой Народной

Республики по обеспечению деятельности мировых судей Донецкой Народной

Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный

орган, осуществляющий выработку и реализацию государственной политики

Донецкой Народной Республики в сфере юстиции» в соответствующем падеже;

3) в статье 9 слова «исполнительным органом Донецкой Народной

Республики по обеспечению деятельности мировых судей Донецкой Народной

Республики» заменить словами «исполнительным органом, осуществляющим

http://npa.dnronline.su/2023-09-29/7-rz-o-poryadke-naznacheniya-i-deyatelnosti-mirovyh-sudej-v-donetskoj-narodnoj-respublike.html
http://npa.dnronline.su/2023-09-29/7-rz-o-poryadke-naznacheniya-i-deyatelnosti-mirovyh-sudej-v-donetskoj-narodnoj-respublike.html
http://npa.dnronline.su/2023-09-29/7-rz-o-poryadke-naznacheniya-i-deyatelnosti-mirovyh-sudej-v-donetskoj-narodnoj-respublike.html

2

выработку и реализацию государственной политики Донецкой Народной

Республики в сфере юстиции»;

4) в статье 10 слова «исполнительным органом Донецкой Народной

Республики по обеспечению деятельности мировых судей Донецкой Народной

Республики» заменить словами «исполнительным органом, осуществляющим

выработку и реализацию государственной политики Донецкой Народной

Республики в сфере юстиции»;

5) в статье 11 слова «исполнительный орган Донецкой Народной

Республики по обеспечению деятельности мировых судей Донецкой Народной

Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный

орган, осуществляющий выработку и реализацию государственной политики

Донецкой Народной Республики в сфере юстиции» в соответствующем падеже.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Донецкой Народной Республики     Д.В. Пушилин

г. Донецк

29 декабря 2023 года

№ 43-РЗ